

# 2018 YILI FAALİYET RAPORU

## ÜYE BULUŞMALARI

Üyelerimizle bir araya gelme ve sorunlar ile beklentilerini yerinde tespit etme anlamında sadece seçim dönemlerinde üye ziyaretlerinin yapılmasını doğru bulmadığımızdan 8 aylık hizmet dönemimiz içerisinde birçok ziyaret gerçekleştirdik. Bu ziyaretlerimiz bundan sonraki dönemlerimizde de artarak devam edecektir.

Ziyaretlerimiz kapsamında, Karakoçan, Palu, Kovancılar, Baskil ilçelerimiz ile birlikte Sebze Hali, Merkez Küçük Sanayi Sitesi, Akçakiraz Küçük Sanayi Sitesi, Oto Galeriler Sitesi, İŞGEM, OSB, Kapalı Çarşı, Buğday Meydanı, Bitpazarı, Saray Cami ve çevresindeki yer altı çarşısı, Malatya Yolundaki Mobilya Mağazaları, Hastane Caddesindeki Medikal ve diğer işyeri ziyaretleri, Tır Garajı, Nakliyeciler Sitesi ve Otomotiv sektör temsilcileri ziyaret edilmiş ve üyelerimizle bir araya gelinmiştir.

## TOBB NEFES KREDİSİ DESTEĞİ ve BELGE ÜCRETLERİNİN KALDIRILMASI

Odamızın da destek vermiş olduğu TOBB 'Nefes Kredisi' desteği kapsamında 2 dönem olmak üzere TOBB ve Odamız tarafından oluşturulan bütçe ile üyelerimize bankalar aracılığı ile yaklaşık 10 Milyon TL, düşük faizli kredi kullanılması sağlanmıştır. Bütçe imkanlarımızın kısıtlı olması nedeniyle çok arzu etmemize rağmen ancak bu kadar bir bütçe kullanılabilmektedir. Bununla birlikte seçim çalışmalarımız döneminde Üyelerimizin Odamızdan, Oda kayıt belgesi ve diğer benzer evraklar almak için 5 TL ödemek durumunda oldukları uygulama kaldırılmış ve bu tür belgelerin ücretsiz olarak verilmesi dönemi başlatılmıştır.

## FİNANS SEKTÖRÜ İLE İSTİŞARE TOPLANTILARI

Üyelerimizden bize gelen ve en fazla şikayete konu olan hususlardan birinin finansmana erişim konusu olması nedeniyle ilimizde faaliyet gösteren finans sektörü temsilcileri ve bölge yöneticileri ile birer aylık zaman dilimi içerisinde üç ayrı toplantı yapılmıştır. Odamız Meclis Salonunda geniş katılımı yapılan toplantılarda ülkemizin içinden geçmekte olduğu ekonomik baskı ve iş dünyasının bu süreçte finans sektöründen beklentileri dile getirilerek işletmelerin sahiplenilmesi talep edilmiş, bankacılık hizmet ve uygulamaları hakkında Odamızın beklentileri dile getirilmiştir.

## E-TİCARET PORTALI ve ODAMIZ ADINA İLK MARKA TESCİLİ ALIMI

İlimiz ekonomi ve sanayisinin gelişmesine yönelik olarak Odamız seçim sürecinde açıklamış olduğu 23 proje arasında yer alan "Esnafa, Tüccara ve Sanayiciye E-ticaret Portalı" için ülkemizin en eski ve en kurumsal on-line satış sitelerinin başında gelen 'hepsiburada.com' üst yöneticileriyle Elazığ ve İstanbul'da olmak üzere 3 ayrı toplantı yapılmıştır. Yapılan bu görüşme ve işbirliği ile hepsiburada.com işletmesiyle mutabakat sağlanmış ve Elazığ ürünlerinin satış ve pazarlanması için düşünülen on-line portalı için bu işletmenin altyapısının kullanılması kararlaştırılmıştır. Türkiye'de ilk olarak uygulanacak olan bu proje için Odamız tarafından Türk Patent Enstitüsüne müracaatı yapılarak 'elazigburada' marka tescili yapılmıştır.

## ARA ELEMAN SORUNUN ÇÖZÜMÜNE YÖNELİK ÇALIŞMALAR

Oda üyelerimizin en fazla ihtiyaç duydukları ve şikayete konu olan hususlardan biri de nitelikli ara eleman sorunudur. Üzerinde en fazla zaman harcadığımız ve önem verdiğimiz bu konuyla ilgili olarak çalışma başlattığımız bir süreçte, İstihdam seferberliği kapsamında, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR) ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) arasında "Mesleki Eğitim ve

Beceri Geliştirme İşbirliği Protokolü (MEGİP) imzalanmıştır. Bu protokolü ülkemizde en etkili uygulayan Oda Elazığ TSO'dur. Çünkü proje öncesi Oda olarak işletmelerin ara eleman noktasında ihtiyaç analizleri yapılmış ve yapılan anket ile ilk aşamada Tezgahtarlık, Ön Muhasebe Elemanı, Kaynak Ustası, Yönetici Asistanı Sekreter, Otomasyon Teknisyen ve Teknikeri, Mobilya Ustası, Garson, Reyon ve Tezgahtar Elemanı, Konfeksiyon ve Tekstil Ustası konularında ara eleman ihtiyaçları tespit edilmiştir. MEGİP Projesinin ilimizde örnek teşkil edecek derecede iyi uygulama örneği olabilmesi ve işletmelerin ara eleman sorununun çözümü için Odamız bünyesinde komisyon kurulmuş ve İş Kur İl Müdürlüğü ve Fırat Üniversitesi ile protokoller imzalanarak işsiz gençlere pratik ve teorik eğitimlerin verilmesi için tüm hazırlıklar yapılmıştır. 8 Aylık hizmet dönemimiz içerisinde en fazla üzerinde durulan hususlardan biri bu proje olmuştur. İlgili kurumlar ve işletme sahipleriyle sayısız toplantılar yapılmıştır. Eğitimlere Tekstil ve Konfeksiyon sektörüne yönelik olarak başlatılmış ve ilk aşamada 161 kişiye eğitimler vermeye başlanmıştır. Ocak ayı sonuna kadar bu sayının 350 olmasını hedeflemiş bulunmaktayız.

### **ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ**

Odamızın kurucu ortağı olduğu Elazığ 2. Organize Sanayi Bölgesi'nin kısa süre içerisinde altyapısını tamamlayarak yatırımcıların hizmetine sunulması noktasında Odamız aktif rol almıştır. Oda bünyemizde 2. OSB Müdürlüğü'nün kuruluşu gerçekleştirilmiş ve başta Sayın Valimizle olmak üzere Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve ilgili Genel Müdürlüklerinde bir çok toplantı ve ziyaretler yapılarak sürecin hızlandırılmasına gayret gösterilmiştir. Odamızın tüm bu girişim ve çalışmaları neticesinde parselasyon çalışmaları tamamlanmış, bölgenin su ihtiyacı için ihaleler yapılarak su sorunu çözülmüş, yol ve enerji ihtiyacı için çalışmalar başlatılmıştır. Elazığ 2. OSB'nin 2019 yılı sonlarında yatırımcı taleplerinin karşılanması hedeflenmiştir. OSB çalışmalarımız Baskil Plastik ve Gıda OSB, Kovancılar Karma OSB, Elazığ Besi OSB, Kovancılar GES OSB ile devam etmekte olup tüm bu altyapılarla ilgili olarak önemli çalışmalar ve girişimler yapılmış bir kısmı ile önemli mesafeler alınmıştır.

### **SEKTÖREL SORUNLARIN ÇÖZÜMÜ İÇİN YAPILAN GİRİŞİMLER**

Odamızın ilgili Meslek Komiteleri başta olmak üzere sektör temsilcilerinin bir araya gelmesi ile hazırlanan sorunlar raporu ilgili yerel birimler başta olmak üzere bakanlıklar ve TOBB'ye sunulmuştur.

Bu hizmet dönemimiz içerisinde, Medikal ve Sağlık Sektörü, Turizm Sektörü, Sebze ve Meyve Hali, Oto Galerileri, İnşaat Müteahhitleri, Akçakiraz Küçük Sanayi Sitesi, Merkez Küçük Sanayi Sitesi, Mobilya sektörü, Tarım ve Hayvancılık Sektörü, Gastronomi ve Sigorta Sektör temsilcileriyle sektörel sorunlar değerlendirilmiş ve hazırlanan rapor ve talepler ilgili mercilere ulaştırılmıştır.

**LOBİ ÇALIŞMALARI:** İlimizin çeşitli sorunlarının çözümü ve iş dünyası ile halkımızın beklentilerinin karşılanması noktasında güçlü bir iletişim ağı kurulması ve ilişkilerin sıcak tutularak siyaset ve bürokratik olarak Elazığ lehine kararlar alınmasına öncülük edilmesi anlamında çok sayıda ziyaret ve görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 8 aylık hizmet dönemi içerisinde, TOBB, çok sayıda Bakan, Milletvekilleri, TSE, MTA, Milli Emlak Genel Müdürlüğü, SGK Genel Müdürlüğü, Emniyet Genel Müdürlüğü, Ülkemizde önemli bir noktada olan Oda ve Borsalar, Bankaların Genel Müdürlükleri ve ülkemizde alanlarında lider olan üst düzey firmalar Odamız Yönetim Kurulu Başkanı, Meclis Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyeleri ile birlikte ziyaret edilmiştir.

## **ELAZIĞ'IN SAVUNMA SANAYİNDE ÖNEMLİ BİR MERKEZ OLMASI GİRİŞİMLERİ**

Kısa adı SUHA olan Savunma Uzay ve Havacılık Derneği'nin 8.si Elazığ'da kurulmuş olup, temel amacı ülkemizin yerli ve milli savunma sanayi üretiminde ilimizin yer almasını sağlamaktır. Odamızın 23 önemli hedeflerinden biri olan SUHA kapsamında 2018 yılı içerisinde önemli toplantılar ve görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Bunlardan bazıları:

**TAI-TUSAŞ Toplantısı:** TUSAŞ-Türk Havacılık ve Uzay Sanayii A.Ş.' de (TAI) Milli Savunma Bakan Yardımcısı Sayın Şuay ALPAY himayelerinde Elazığ TSO Yönetim Kurulu ve Meclis Başkanının ile F.Ü. Akademyenleri ve iş adamları ile 'Yerlileştirme Faaliyetleri Koordinasyon Toplantısı' 11 Nisan 2018 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilmiş olup, Elazığ'ın savunma sanayinde etkin olabilecek projeleri değerlendirilmiştir.

**SUHA Değerlendirme Toplantısı:** 13 Nisan 2018 tarihinde Milli Savunma Bakan Yardımcısı Sayın Şuay Alpay'ın katılımı ile Elazığ TSO Meclis Salonunda SUHA üyeleriyle bir toplantı yapılmıştır.

**ASELSAN A.Ş. İle Değerlendirme Toplantısı:** 18 Haziran 2018 tarihinde Elazığ TSO, Fırat Üniversitesi, ASELSAN A.Ş. SUHA Üyeleri ile Fırat Teknokent A.Ş.nin organizasyonu ile gerçekleştirilen toplantıya Milli Savunma Bakan Yardımcısı Sayın Şuay Alpay, Fırat Üniversitesi Rektörü Sayın Prof.Dr. Kutbeddin Demirdağ, Elazığ TSO Başkanı, F.Ü. Rektör Yardımcıları, ASELSAN A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı Hezarfen Oruç, Aselsan Tedarik Uzmanları, Elazığ TSO Yönetim ve Meclis Üyeleri, sivil toplum kuruluşu temsilcileri, akademisyenler, iş dünyası temsilcileri, KOSGEB ve FKA Yöneticileri ile SUHA Üyeleri katılmıştır. Toplantıda Elazığ'ın Aselsan'ın çözüm ortaklığı hususu değerlendirilmiş ve Aselsan Uzmanlarıyla ilimiz işdünyası ve akademisyenler ikili iş görüşmeleri gerçekleştirmiştir.

**BAYKAR Holding İle Savunma Sanayi Değerlendirme Toplantısı:** 19 Haziran 2018 tarihinde Odamız koordinasyonunda Milli Savunma Bakan Yardımcısı Sn. Şuay Alpay'ın katılımı ile Odamızda Ülkemizin önemli Savunma Sanayi Üreticilerinin başında gelen Baykar Holding Koordinatörü Emekli Tümgeneral Tayyar Süngü ile, F.Ü. akademisyenleri, iş dünyası temsilcileri ve STK temsilcilerinin katılımı ile istişare toplantısı yapılmıştır.

## **ELAZIĞ ÜRÜNLERİNİ MARKALAŞTIRMA VE ŞEHİR ÜRETİM ÜSSÜ YAPMA GİRİŞİMLERİMİZ**

İlimizin gastronomi sektöründe markalaşması, tarım ve hayvancılıkta mevcut potansiyelini kullanması, yöresel tüm ürünleri dünya standartlarına göre seri üretiminin yapılarak markalaştırılması için, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Fırat Kalkınma Ajansı, Tarım ve Kırsal Kalkınma Ajansı (TKDK), Ziraat Mühendisleri Odası, Ticaret Borsası, Fırat Üniversitesi, Ziraat Odası ve ilgili STK'larla çok sayıda toplantı ve istişareler yapılmıştır. Odamız bünyesinde yapılan bu toplantı ve istişarelerde öncelikle altyapının güçlü kurulması ve üretimin teşvik edilmesi bunun için de örgütlenmenin gerektiği sonucu ortaya çıkmıştır. Bu düşüncelerle Odamız tarafından ilgili tarafların da bir araya getirilmesi suretiyle 4-5 ayrı kooperatif kurulmasının yararlı olacağı görülmüş ve bu süreç Odamız tarafından başlatılmıştır.

Değerli Meslek Komitesi Üyeleri;

İlimizin tüm potansiyelinin ayağa kaldırılması, işsizlik sorunun çözülmesi, ticaretimizin canlanması ve Elazığ'ın bulunduğu bölgede cazibe merkezi haline gelmesi için bizim çare üretmemiz ve bu büyük projeyi ayağa kaldırmamız gerekmektedir. Biz bu şehrin kalkınma ve gelişmesinden kendimizi sorumlu hissetmez isek, dışarıdan birilerinin gelip bu şehri ayağa kaldırmasını beklememizin bir anlamı olmadığı gibi beyhude bir bekleyiş olacaktır. Elazığ Ticaret ve Sanayi Odasının 32. Dönem yönetim organlarının Oda tarihine yazılacak sözü olması gerektiğini düşünüyorum. Bu proje işte böylesine büyük ve şehrin geleceğidir. Bu önemli projeyi hayata geçirmek için ihtiyaç duyacağımız şirket kurulumu için de TOBB ve ile Ticaret Bakanlığından gerekli müsaadeler alınmıştır. Şirketimizin amaç ve faaliyetleri ile ilgili gerekli çalışmalar devam etmekte olup, ortaklık yapısı ve faaliyet alanları ise Ocak ayı içerisinde tamamlanacaktır.

### **DIŞ TİCARET VE İHRACATIN GELİŞTİRİLMESİ FAALİYETLERİ**

İlimiz ihracatının artırılması, ihracatçı firmalarımızın yeni pazarlar bulması, imalat sanayindeki firmalarımızın ihracata özendirilmesi ve ihracata yönelik desteklerin üyelerimiz tarafından bilinmesi maksadıyla 8 aylık bu hizmet dönemi içerisinde bir çok faaliyet ve girişim yapılmıştır. Bunlardan bazıları şunlardır:

**Hong Kong'lu İşadamlarıyla İstişare Toplantısı:** 6 Haziran 2018 tarihinde Hong Kong Türkiye İşadamları Topluluğu'nda yer alan 20 işadamı ile Elazığ TSO'da karşılıklı işbirliği ve ihracat konularında bilgi paylaşımı yapılarak ilin ihracat potansiyeli hakkında Hong Kong'lu işadamlarına bilgilendirme yapılmıştır.

**İhracat Değerlendirme Toplantısı:** 07 Temmuz 2018 tarihinde Elazığ Ticaret ve Sanayi Odası ile Doğu Anadolu İhracatçılar Birliği (DAİB) kurumsal işbirliği kapsamında ELAZIĞ İLİ İHRACAT DEĞERLENDİRME TOPLANTISI geniş katılımı Akgün otelde yapılmıştır. Elazığ Milletvekilleri, Belediye Başkanı, DAİB Başkanı Ethem Tanrıver, Elazığ TSO Yönetim Kurulu ve Meclis Başkanı ile ilimizden yaklaşık 80 ihracatçı firma temsilcisi toplantıya iştirak ederek, ihracatın artması ve İhracatçı Birliklerinden beklentiler değerlendirilmiştir.

Toplantıda ayrıca DAİB Elazığ Şubesinin açılacağı müjdesi verilerek çalışmalara start verildi.

**Doha Büyükelçisiyle Yatırım İmkanları Görüşüldü:** 05 Temmuz 2018 tarihinde, Elazığ TSO Yönetim Kurulu Başkanı Asilhan Arslan, Katar'ın Başkenti Doha Büyükelçisi Fikret Özer, işadamı Halil Yılmaz, Oğuzhan Arslan ve eşleriyle birlikte Harput'ta kahvaltıda bir araya geldi. Katar ile Elazığ'ın ticaret hacminin artması ve yatırım imkanlarının değerlendirildiği toplantıda Büyükelçilik ve Elazığ TSO işbirliğinde önümüzdeki süreçte bir dizi etkinlik yapılması öngörülmüştür.

**Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Milletlerarası Ticaret Odası Yönetim Kurulu Üyeliğine Seçilmiştir:** Elazığ TSO Yönetim Kurulu Başkanı, 30 Temmuz 2018 tarihinde İstanbul'da yapılan Milletlerarası Ticaret Odası (ICC) Türkiye Milli Komitesi'nin 64. Genel Kurul toplantısında Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun teklifiyle yönetim kurulu üyeliğine seçilmiştir. Milletlerarası Ticaret Odası çatısı altında Elazığ işletmelerinin küresel pazarda yer almaları için Elazığ adına önemli bir avantaj sağlanmıştır.

**İzoder'den İhracatçı Firmalara Destek:** Elazığ TSO 2018 Temmuz ayı Meclis Toplantısı Meclis Başkanı Ahmet Yaşar Başkanlığında yapıldı. Toplantının açılış konuşmasını yapan Yaşar, Temmuz ayı faaliyet ve çalışmalarını değerlendirerek, Elazığ ekonomi ve sanayisine katkı sağlayacak girişimlere öncülük ettiklerini ifade etti. Toplantıya İZODER Başkanı Levent Pelesen'de katılarak Dernek olarak Elazığ'da inşaat ve yalıtım sektöründe imalat yapan firmaların ihracatına katkı sağlamaya hazır olduklarını ifade ederek, Elazığ TSO ile müşterek bu alanlardaki tüm firmalarla çalışma başlatılma kararı aldıklarını ifade etti.

**Elazığ İŞGEM'den İtalya'ya Deneyim Paylaşım Ziyareti:** Elazığ TSO'nun üç büyük kurucu üyeden birisi olduğu Elazığ İŞGEM Proje Ortakları ve Teknik Destek Ekibinin katılımı ile İtalya'da 1-4 Ağustos 2018 tarihlerinde 4 günlük deneyim paylaşımı ve teknik gezi programı gerçekleştirilmiştir. Programa Elazığ Valisi ile Elazığ TSO Yönetim Kurulu Başkanı da katılmış olup İtalya'da OSB, Teknokentler, İş Geliştirme Merkezleri ve Ticaret Odası ziyaretleri yapılmış ve Elazığ tanıtımı ve ihraç ürünleri hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır.

**DAİB Ziyareti Ve Taleplerin İletilmesi:** Doğu Anadolu İhracatçılar Birliği'nin (DAİB) Eximbank İrtibat Bürosu'nun açılış programı ve "Ekonomi ve Dış Politikada Güncel Gelişmeler" konulu panele katılmak üzere 07/08/2018 tarihinde Erzurum'a giden Elazığ TSO Yönetim Kurulu Başkanı Asilhan Arslan, Meclis Başkanı Ahmet Yaşar ve Elazığ TSO Yönetim Kurulu Muhasip Üyesi Zülfü Altıntaş, DAİB Yönetim Kurulu ile bir araya gelmişlerdir. Yapılan görüşmelerde Bölgede en fazla ihracatçı firma sayısının Elazığ'da olduğu ve ilimizin ihracat potansiyelinin de yüksek olması nedeniyle Elazığ TSO bünyesinde ivedi şekilde bir DAİB temsilciliğinin açılması talep edilmiş ve mutabakat sağlanmıştır.

**Türk-Alman TSO 13. Genel Kurul Toplantısı:** 16 Eylül 2018 tarihinde Elazığ TSO Yönetim Kurulu Başkanı Asilhan Arslan, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte Berlin'de gerçekleştirilen Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası (TATSO) 13. Olağan Genel Kurul toplantısına katıldı. Arslan Elazığ TSO'nun üye olduğu bu yapıyı yeni dönemde çok etkin kullanacaklarını söyledi.

**KOBİ'lere İhracat Kapısını Açan Proje:** İhracatımızın artırılması için, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile KOSGEB arasında yapılan işbirliği ile KOBİ'ler yurt dışı iş gezilerine katılma fırsatı yakalanmış olup, Elazığ TSO tarafından ilimiz işletmelerinin protokolden yararlanması için iş dünyasının talepleri toplanmıştır.

## **YURT İÇİ VE YURT DIŞI FUAR KATILIMLARI VE TANITIM FAALİYETLERİ**

Odamız tarafından 2018 yılı içerisinde birçok fuar ve tanıtım organizasyonuna iştirak edilmiş, ilimizin tanıtımı ve firmaların en üst düzeyde katılım ve temsili için gereken destekler sağlanmıştır. Katılım sağlamış olduğumuz fuarlar ve organizasyonlar şunlardır:

**Elazığ 1. Düşün ve Ev Konsept Fuarı:** 06-12 Nisan 2018 tarihleri arasında; Elazığ Belediyesi organizasyonunda, Elazığ TSO ve STK'lar tarafından desteklenen "Elazığ 1. Düşün ve Ev Konsept Fuarı" Doğukent Mahallesi fuar alanında açıldı. Fuarı Elazığ TSO Meclis ve Yönetim Kurulu Üyeleri ziyaret ederek fuar katılımcılarıyla bir araya gelinmiştir.

**Elazığ Dubai 2018 Furizm Fuarı'nda Tanıtıldı:** 22-25 Nisan tarihleri arasında düzenlenen "DUBAİ 2018 Uluslararası Turizm Fuarı"nın da Elazığ Valiliği, Elazığ TSO, Fırat Kalkınma Ajansı, Elazığ Kültür ve Turizm Derneği müşterekliğinde açılan standta ilimizin turizm değerleri tanıtıldı. Fuar kapsamında; Dubai Başkonsolosu, Turizm ile Ticari Ateşe ile bir araya gelen Elazığ heyeti, Armada Holding ve profesyonel turizm firmalarının yöneticileriyle de görüşerek Elazığ'a yatırıma davet etti.

**Elazığ TSO Heyeti 1. Gıda Ve Gastronomi Fuarı:** 21-29 Nisan 2018 tarihleri arasında; Elazığ Belediyesi organizasyonunda, Elazığ TSO, İl Tarım Müdürlüğü ve STK'lar tarafından desteklenen "Elazığ 1. Yöresel Gıda ve Gastronomi Fuarı" Doğukent Mahallesi fuar alanında açıldı. Fuarı Elazığ TSO Meclis ve Yönetim Kurulu Üyeleri ziyaret ederek fuar katılımcılarıyla görüşmüş ve katılımcılara yönelik bir anket uygulaması yapmıştır.

**İstanbul Yapı Fuarında Elazığ'ın Potansiyeli Tanıtıldı:** 9-13 Mayıs 2018 tarihleri arasında bu yıl 41.si düzenlenen İstanbul Yapı Fuarına katılan Elazığ TSO Yönetim Kurulu Başkanı Asilhan Arslan ile Meclis Başkanı Ahmet Yaşar ilimizin yapı sektöründeki potansiyeli ve üretimi hakkında fuar katılımcıları ile profesyonel alıcıları bilgilendirerek önemli bir tanıtım faaliyeti gerçekleştirmişlerdir. Fuarda 7 ayrı Elazığ Firması da stand açarak tanıtım yapmış olup, Odamız Yönetim Kurulu bu standları da ziyaret ederek destek vermiştir.

**Ankara, Kültürel Etkinliğine Destek Ve Katılım:** Ankara'da faaliyetlerini sürdüren Ankara Elazığ Kültür Derneği tarafından organize edilen "Peynirli Ekmek Piknik ve Kültürel Etkinliği" 01 Temmuz 2018 tarihinde Ankara'da Elazığ TSO'nun maddi destek ve katılımı ile gerçekleştirilmiştir. Etkinlikte binlerce Ankaralı vatandaşa Elazığ gastronomi kültürünün önemli bir parçası olan Peynirli Ekmek ikramı yapılmış, yöresel ürünler, halk oyunları ve gösteriler gerçekleştirilerek il tanıtımı yapılmıştır.

**Elazığ 2. İnşaat Ve Mobilya Fuarı:** 20-23 Eylül 2018 tarihleri arasında Start Fuarcılık tarafından ilki geçen yıl düzenlenen "Elazığ İnşaat Mobilya Dekorasyon ve Teknolojileri Fuarı"nın 2'incisi il protokol üyeleri, STK temsilcileri ve iş dünyasının katılımı Elazığ'da gerçekleştirilmiştir. Fuar organizasyonunun yapılmasına Elazığ TSO tam destek vermiş ve TOBB Fuarlar takviminde yer almasını sağlamıştır. 110 firma ve 200 markanın tanıtımının yapıldığı fuar için Elazığ TSO yoğun bir çaba göstermiştir.

**İstanbul-Elazığ Tanıtım Günlerine Katılım:** 4-7 Ekim tarihleri arasında İstanbul Yenikapı Fuar ve Etkinlik Alanı'nda düzenlenen ve yoğun bir ilgi gören 'Elazığ Günleri' ne Elazığ TSO tarafından önemli destek sağlanmış ve firmaların katılımı teşvik edilmiştir. Tanıtım günleri kapsamında Elazığ TSO tarafından tanıtıcı yayın, ilin öne çıkan ürünlerinin hediye edildiği özel paketler, ikramlar ve hediyelikler hazırlanmıştır. Bununla birlikte yerli biber, üzüm, peynirli ekmek ve bal için özel ambalajlar yaptırılmış ve ilgili firmalara ücretsiz olarak dağıtılarak ilimizin bu güzide ürünlerinin doğru ambalajla müşteriyle buluşmasına öncülük edilmiştir. Fuar kapsamında Elazığ TSO standında çok yoğun bir tanıtım ve bilgilendirme faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

**Elazığ Fuar Alanı Talebi:** 13 Ekim 2018 tarihinde bir dizi program için Elazığ'a gelen Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli ile yapılan istişare toplantısında Elazığ kalıcı fuar alanı için yer tahsisi yapması talebinde bulunularak, Odamız, Elazığ

Belediyesi ve ilimizdeki ekonomiyle ilgili STK'ların üzerinde mutabakat sağladığı alanın fuar alanı için tahsis sözü alınmıştır.

**Antalya YÖREKS Fuarına Katılım Sağlandı:** 24-28 Kasım 2018 tarihleri arasında Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin (TOBB) desteğiyle Antalya'da bu yıl 9'uncusu düzenlenen Yöresel Ürünler Fuarı (YÖREX) fuarına Odamız tarafından katılım sağlanmıştır. Fırat Kalkınma Ajansı tarafından açılan stantta yer alan Elazığ TSO, ilimizin tanıtımı ile ilgili yayınlar, CD, yöresel ürünler ve fuar için hazırlanmış özel tanıtım ürünlerinin dağıtımını yapmıştır. Fuara Oda Yönetim Kurulu Başkanı ve Üyeleri de iştirak ederek fuar boyunca tüm katılımcılarla ilgilenmiş ve gerekli bilgilendirmeleri yapmışlardır.

**“İş Ve İstihdam Fuarı”nda MEGİP Projesi Tanıtıldı:** 18-22 Kasım 2018 tarihleri arasında, Elazığ Belediyesi, Fırat Üniversitesi, Ticaret ve Sanayi Odası, İş Kur İl Müdürlüğü ile Gelecek Fuarcılık tarafından işverenlerin kalifiye eleman teminine yardımcı olmak, gençlerin iş hayatında yer almalarını sağlamak ve girişimcilik ruhunu arttırmak amacıyla gerçekleştirilen “Elazığ 1. İş ve İstihdam Fuarı”nda Elazığ TSO tarafından açılan stantta MEGİP Projesi tanıtıldı. Fuarın açılışına katılan Elazığ TSO Başkanı, Elazığ Belediye Başkanı ile birlikte fuarda stant açan tüm firmaları ziyaret ederek, görüş alışverişinde bulundu.

**17. MÜSİAD Expo Fuarına Katılım:** 21-24 Kasım 2018 Tarihlerinde İstanbul CNR Fuar Merkezinde Düzenlenen 17. MÜSİAD EXPO Fuarına Elazığ TSO Yönetim Kurulu Başkanı katılmış, fuar kapsamında gerçekleştirilen etkinliklerde Elazığ ve iş dünyasını temsil etmiştir. Fuar kapsamında Elazığlı firmaların açtığı stantları da ziyaret eden Elazığ TSO Başkanı, MÜSİAD Yöneticileriyle de bir araya gelmiştir.

**Elazığ 2. Kitap Fuarı'na Katılım:** 23 Kasım - 2 Aralık 2018 tarihleri arasında, Elazığ Belediyesi, Fırat Üniversitesi, Elazığ Ticaret ve Sanayi Odası ve STK'lar ile Gelecek Fuarcılık tarafından Elazığ Belediyesi tarafından Cumhuriyet Mahallesiindeki geçici fuar alanında açılan 2. Kitap Fuarı'na Odamız Yönetim Kurulu Üyeleri katılım sağlamış ve fuara katılan tüm firmalar ziyaret edilmiştir.

**Dubai Yapı Ve İnşaat Fuarına Katılım:** 25-28 Kasım tarihleri arasında Dubai'de düzenlenen Yapı ve İnşaat Fuarı'nda İlimizi temsil eden Alacakaya Ltd.Şti. ile Megaboord Isı Yalıtım Firması stantları Meclis Başkanımız tarafından ziyaret edilmiştir. İlimizin yapı sektöründeki iki önemli işletmesi ilimizi bu önemli fuarda temsil etmişlerdir.

## **KOSGEB GİRİŞİMCİLİK KURSLARI**

KOSGEB tarafından yeni girişimcilere verilen desteklerden istifade edilmesinin sağlanması ve Odamıza yapılan talepler göz önünde bulundurularak 8 aylık hizmet dönemimiz içerisinde 10 grup Girişimcilik eğitimleri düzenlenmiş ve toplamda 300 kişinin Girişimcilik Belgesi alması sağlanarak KOSGEB desteklerine müracaat etmesinin önü açılmıştır. 2019 yılı Ocak ayından itibaren KOSGEB desteklerinin ağırlıklı olarak imalat sanayindeki girişimlere verilecek olması özellikle ilimizin zengin olan yerel ürünlerinin üretilmesini ciddi manada teşvik edeceğini beklemekteyiz. Bu nedenle büyük ortağı olduğumuz Elazığ İŞGEM 2. Kampus alanındaki modern işliklerin çok daha verimli şekilde kullanılmasına imkan sağlanacaktır. Bu maksatla İŞGEM alanı ile özel olarak ilgilenmekte ve bu önemli altyapının tam anlamı ile amacına uygun

şekilde değerlendirilmesi için 2019 yılında çok daha aktif olunacağını ifade etmek istiyorum.

### **EĞİTİM, TOPLANTI VE BİLGİLENDİRME FAALİYETLERİ**

Odamız tarafından başta üyelerimiz olmak üzere, STK'lar, Kamu kurumları, Eğitim Kurumları ve Personelimize yönelik olarak konusunda uzman kurum ve kişilerle müştereklik sağlanarak önemli eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri yapılmıştır. Bunlardan bazıları şunlardır:

- TSE Eğitimi
- TSE ve KOSGEB Belgelendirme Destekleri Bilgilendirme Toplantısı
- Savunma Sanayine Yönelik Destekler Toplantısı
- Kariyer Günleri Etkinliği
- KOBİGEL Destek Programı Toplantısı
- DMO Müşterin Kamu Olsun Toplantısı
- Sigorta Sektöründe Son Gelişmeler ve Uygulamalar Toplantısı
- Kobi Gelişim Destek Programı Tanıtımı
- Son Ekonomik Gelişmeler ve Türkiye Toplantısı
- SGK Mevzuatı Kapsamında Getirilen Yenilikler
- DAİB Dış Ticaret İstişare Toplantısı
- Elazığ İŞGEM Tanıtım Konferansı
- Türk Eximbank Destekleri Bilgilendirme Toplantısı
- Son Ekonomik Gelişmeler Ve Risk Yönetimi Paneli

### **TOBB'DE TEMSİL VE İLİMİZİN SORUNLARININ GÜNDEME TAŞINMASI**

Odamız Yönetim Kurulu Başkanı TOBB Ticaret ve Sanayi Odaları Konsey Üyesi olup, TOBB tarafından düzenlenen tüm toplantılara katılmış ve ilimiz iş dünyasının genel sorunları ile sektörel bazdaki sorunlarını gündeme taşımıştır. Milletlerarası Ticaret Odaları Yönetim Kurulu Üyesi de olan Odamız Yönetim Kurulu Başkanı yurt dışında TOBB tarafından düzenlenen tüm etkinliklere ve toplantılara katılım sağlayarak ilimizi ve Odamızı temsil etmiştir.

### **ODA-BORSA BAŞKANLARI İSTİŞARE TOPLANTISI**

Odamız tarafından planlanan ve tüm hazırlıkları yapılan "Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi İstişare Toplantısı" 22 Oda-Borsa Başkanının katılımı ile ilimiz ev sahipliğinde 2 gün boyunca çeşitli etkinliklerle yapılmıştır. Toplantıda bölgesel işbirliği ve müşterek hareket edilerek sorunların çözümünün hızlandırılması ve bölgemizde yer alan işletmelerin karşılıklı ticaret hacimlerinin artırılması hususları değerlendirilmiş ve toplantıların periyodik aralıklarla bölge illerinde dönüşümlü yapılması kararlaştırılmıştır. Toplantı sonunda Odamız tarafından hazırlanan Sonuç Bildirgesi tüm oda-borsa başkanlarına gönderilmiş ve TOBB'ye takdim edilmiştir.

### **ENFLASYONLA MÜCADELE KAMPANYASINA KATILIM**

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin Türkiye genelinde bulunan tüm Oda-Borsalarla birlikte başlatmış olduğu Enflasyonla Mücadele kampanyasına Odamızda düzenlenen basın toplantısı ile start verilmiş, kampanyanın etkinliğinin artırılması için Odamız tarafından çok sayıda Afiş hazırlanarak işyerlerine dağıtım yapılarak, diğer İşyerlerinin de kampanyaya katılımı özendirilmiştir. Kampanyaya hali hazırda ilimizde 100 yakın üyemiz sistem üzerinden kayıt yaparak katılım sağlamıştır.



## **İŞDÜNYASI VE İLİMİZ SORUNLARI TOBB'YE TAŞINMIŞTIR**

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından Ankara'da düzenlenen ve Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ile TOBB Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu'nun da katıldığı Ticaret ve Sanayi Odaları ile Ticaret Odaları Müşterek Konsey Toplantısı'nda, iş dünyası ve Elazığ'ın 30 ayrı sorun ve beklentisini gündeme taşınmıştır. Bu sorun ve Beklentilerimiz Şunlardır:

- 1- Banka Kredi Faiz Oranlarının düşürülmesi ve finans sektörünün KOBİ'lere kredilendirme aşamalarında daha esnek davranması
- 2- Teşvik Yasasında Mevcut İşletmelerin de Desteklerden İstifade etmesi.
- 3- Ticari kooperatiflere de (Gıda, Mobilya ve İnşaat toplu işyerleri gibi.) ihtiyaç duyduğu altyapı ve bina yatırımları için, imalat sanayiye tanınan devlet desteklerinin tanınması.
- 4- Ekonomik darboğazdan geçilmekte olan süreçte işletmelere 0 faizli Cansuyu kredisi verilmesi
- 5- Desteklerin aynı ildeki ilçeler ve OSB dışındaki yatırımlara da sunulması. Yeni OSB kurulumlarında aynı il içinde farklı lokasyonlarda kurulması planlanan OSB yatırımlarında bölgesel dinamikler dikkate alınarak, mevcut doluluk oranlarının dikkate alınmaması.
- 6- İlimizde kurulacak olan OSB'lerin altyapı ihalelerinin yatırım planına alınarak ihtiyaç duyulan ödeneklerin sağlanması.
- 7- Yüksek yük taşıma hacmine sahip ilimizin ihtiyaç duyduğu lojistik merkez projemizin yatırım planına alınması.
- 8- Mevcut işletmelerin SGK, Enerji, Kurumlar ve diğer vergi oranlarının düşürülmesi
- 9- TOBB'ye bağlı Oda-Borsalarda görevli Organ Üyeleri ve tüm personele Oda-Borsalarda görevi devam ettiği sürece Yeşil Pasaport tahsis edilmesi
- 10- MEGİP ve benzeri projelerin altyapılarının güçlendirilip sürdürülebilirliğinin sağlanması için illerde Odalarda altyapıların oluşturulması
- 11- Eximbank destek ve teşviklerinde mevzuatın sadeleştirilerek işletmelerin ihracata teşvik edilmesinin sağlanması
- 12- Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinde yatırımlar için en önemli eksikliklerden biri Risk Sermayesidir. Bu sorunun çözümü için, Odalar, Ajanlar ve Kamu Kurumları ile Özel Sektör müşterekliğinde yöreye özgü yatırımlar yapılması için kaynak sağlanması
- 13- İlimizde yıllardır çözüm bekleyen sulama projeleri sorununun ivedi olarak çözüme kavuşturulması,
- 14- Yem ve gübre maliyetlerinin çok yüksek olması sektörü son derece olumsuz etkilememektedir,
- 15- TMO'nun yerli üreticiden aldığı tahıl ürün fiyatlarının, Devletin ithal ettiği tahıl ürünlerinin fiyatları ile karşılaştırıldığı önemli farkların olduğu görülmektedir,
- 16- Ülkemizde üretilen Tarımsal ürünlerin ihracatının kolaylaştırabilmesi, yeni pazarlar araştırılması için Bakanlık tarafından farkındalık oluşturacak çalışmaların yapılması,
- 17- Dışı hayvanların kesiminin önüne geçilmesi için denetimlerin artırılması,
- 18- Et ithalatının önüne geçilebilmesi fiyat istikrarının sağlanabilmesi, yem ve bağlantılı ürünlerin fiyat artışlarının kontrol altında olması,
- 19- Yurtdışından getirilen Dışı hayvanların yetiştiriciye verilmesi ve yetiştiriciden alınan taahhüt süresinin uzun tutularak hayvan kesiminin önüne geçilmesi,
- 20- Ülkemiz genelinde üretilen tarım ürünleri ve hayvan varlığına dair sayısal ve istatistiki verilerin gerçeği yansıtmadığı,
- 21- Kanatlı Hayvan Yetiştiricileri tarafından kullanılan Elektrik birim fiyatlarının Sanayi tarifesi üzerinden uygulanması nedeniyle oluşan mağduriyetin giderilmesi,
- 22- Tüm tarımsal ve hayvansal faaliyet gösteren firma ve çiftçilerin banka borçlarının yeniden yapılandırılması hususunda çalışma yapılması,
- 23- Sebze ve Meyve ürünlerinin Sebze haline girmeden kayıt dışı olarak piyasa arzının engellenmesine,

- 24- Zirai ilaç, tohum, fide vb. tarımsal sahte, sertifikasız ürünlerin ülkemiz tarımına verdiği zararın önlenmesi,
- 25- Arazi toplulaştırma çalışmalarının daha keskin ve sonuç odaklı hale getirilerek il genelinde uygulanması.
- 26- Belediyemizin yatırım planına aldığı fuar alanı projemizi hayata geçirmek adına tarım bakanlığından tahsisini istediğimiz arazinin Belediyemize devrinin gerçekleştirilmesi
- 27- İlimizin yüksek yolcu taşıma kapasitesi ile hizmet verdiği hava meydanımızın uçuş sayılarının artırılması adına havayolu şirketlerinin devreye girmesi
- 28- Harput ve Palu ilçelerimizin tarihi varlıkları, kapalı çarşımız, peynir meydanı, buğday meydanı, şire pazarı ve eski çarşımızın aslına uygun özelliklerine kazandırılması için yatırım planlarına alınması. İlimizin en önemli turizm varlıklarından Hazar Gölü çevresinin Ormanlaştırma çalışmalarının yatırım planlarına alınması
- 29- Kapanan hastanelerin ihtisas hastanelerine dönüştürülerek yeniden işlevlik kazandırılması
- 30- YEKTEM' den onayı çıkmış Kovancılar ilçemiz GES ihtisas OSB'mizin yatırım planlarına alınması. Lisanssız GES üretimi yapan firmalar, Dağıtıcı firmalardan alacaklarını alamıyorlar. Dağıtıcı firmaların bypass edilerek ödemelerin direkt TEİAŞ tarafından yapılması.

## **İLİMİZE YENİ YATIRIMCI KAZANDIRMA GİRİŞİMLERİ**

İlimiz Valiliği öncülüğünde ilimize davet edilen yerli ve yabancı tüm yatırımcılarla Sayın Valimizin de katılımı ile görüşmeler yapılmıştır. Yine Odamızın girişimleri ile de çok önemli yeni yatırım görüşmeleri gerçekleştirilmiştir. Tekstil başta olmak üzere önemli mesafelerin alındığı bu görüşmeler sonrasında, hızlı bir şekilde ekonomik belirsizliğin kalkmaya başladığı ülkemizde ilimizin yeni yatırımlarla buluşmasını beklenmektedir.

## **ODAMIZIN TEMSİL EDİLDİĞİ KURUM VE KOMİSYONLAR**

Odamız ilimizde faaliyet gösteren ve çeşitli kurum ve kuruluş temsilcilerinden oluşan 53 ayrı komisyonda görev almış olup, il içinde ve il dışındaki tüm toplantılara katılarak ilimiz ve üyelerimizin menfaatleri doğrultusunda karar alınmasına gayret göstermiştir.

## **ÜYELERİMİZE YÖNELİK YAPILANDIRMA YASASI İÇİN ÇALIŞMALAR**

31 Temmuz 2018 tarihinde süresi dolan yeniden yapılandırma yasasından Odamız Üyelerinin en üst düzeyde istifade etmelerini sağlamak için Odamız tarafından yerel Medya Kuruluşları vasıtasıyla 15 Temmuz-31 Temmuz 2018 tarihleri arasında tanıtım çalışması gerçekleştirilmiştir. Konu hakkında iki kez basın açıklaması ve Yönetim Kurulu tarafından TV kanallarına açıklama ile birlikte 28 ve 29 Temmuz Cumartesi ve Pazar günleri Odamız yeterli personel ile açık tutularak hizmet verilmiştir. Tüm bu çalışmalar neticesinde yaklaşık 700 Üyemiz Odamıza başvuru yaparak yapılandırma yasasından istifade etmişlerdir.

## **KÜLTÜREL VE SOSYAL AMAÇLI YARDIM VE DESTEKLER**

Odamız tarihi süreç içerisinde üstlenmiş olduğu misyon gereğince ilimizin kültürel ve sosyal yaşamına olumlu etki edecek tüm organizasyonlara bütçe imkanları doğrultusunda destek vermiş ve katılım sağlamıştır. Bu doğrultuda Ramazan Yardımları ile ihtiyaç sahibi ailelerimizin çocuklarına yönelik olarak okul öncesi desteklerimiz olmuş ayrıca Fırat Üniversitesinin çeşitli sempozyumlarına, okullarımızın kültürel etkinliklerine ve kurumlarımızın ilimiz turizm ve kültürünü tanıtan faaliyetlerine destek sağlanmıştır.

## **DUYURU VE BİLGİLENDİRME FAALİYETLERİ**

Odamız bu hizmet dönemi içerisinde çeşitli mevzuat ve yasal değişiklikler hakkında Odamız Üyelerini kurum web sitesi, e-posta ve SMS gibi iletişim araçlarını kullanarak bilgilendirmiştir. 8 aylık hizmet döneminde yayınlanan duyuru sayısı 74 adettir.

## **ETKİNLİKLERE KATILIM**

Odamız 01 Nisan ile 27 Aralık tarihine kadar başta Valilik, Belediye, Üniversite, STK'lar ve diğer kurumlar tarafından yapılan çok sayıda etkinliğe Yönetim Kurulu Başkanı, Meclis Başkanı, Yönetim Kurulu Üyeleri, Meclis Üyeleri, Genel Sekreter veya ilgili Birim Müdürü seviyesinde katılım sağlayarak Odamızı temsil etmişlerdir.

## **MEDYA FAALİYETLERİ**

Odamız 1 Nisan – 27 Aralık tarihleri arasında 228 ayrı Basın Bülteni yayınlamak suretiyle ilimiz ve ülkemiz gündemine dair görüşlerini, Odamız faaliyetlerini ve üyelerimize yönelik bilgi paylaşımında bulunmuştur. Bu açıklamalar, yerel, bölgesel ve ulusal medya kuruluşlarında yer almıştır.

**2018 YILI İÇERİSİNDE ODAMIZ TARAFINDAN VERİLEN  
BAZI HİZMET İSTATİSTİKLERİ**

<b>HİZMETİN TÜRÜ</b>	<b>ADET</b>
Kurulan İşletme Sayısı	536
Terk İşlemi Sayısı	223
Üye Askı İşlemleri Sayısı	705
Düzenlenen Kapasite Raporu Sayısı	158
Düzenlenen Ekspertiz Raporu Sayısı	7
Düzenlenen Yerli Malı Belgesi Sayısı	21
Düzenlenen Ön Kapasite Raporu Sayısı	19
Düzenlenen Fire Raporu Sayısı	5
Düzenlenen İş Makinası Ekspertiz Raporu	384
Yayınlanan Basın Bülteni Sayısı	228
Yayınlanan Duyuru Sayısı: 72	72
Yapılan Piyasa İstihbarat Raporu Sayısı	900
Sigorta Acenteleri İşlem Sayısı	37
K Belgesi (K1-K2-K3) İşlem Sayısı	1171
Dijital Ehliyet İşlem Sayısı:	3183
Gayrimenkul Tasarruf Vesikası	370
Defter Tasdikleri	1110
Kuruluş İşlemleri (Gerçek Kişi Ve Şubeler)	118
Kuruluş ve Nev'i Değişikliği İşlemleri(Ana Sözleşme Tasdiki, İmza Beyannamesi)	222
Tescil İşlemleri	1142
Gönderilen Gazete Sayısı	1183
Tasniflenen Gazete Sayısı	1143
İhale Durum Belgesi	1130
Ticaret Sicil Resmi Yazışma Adedi	1168
Ticaret Sicil Tasdiknamesi	740
120. Madde Belgesi	10
111. Madde Belgesi	30
Düzenlenen Girişimcilik Kursu Sayısı	10
Girişimcilik Kursu Belgesi Alan Kişi Sayısı	300